more super recuperatione dicte arthe cum ornamentis  
in ea contentis & consentit quia tradatur & liberetur dicto  
Laurentio ragio cum scedula per eum oblata die 20<sup>ma</sup>  
eiusdem mensis Junij. Visa supplicatione oblata per Cosmam  
proens mercatorem mauro die 20<sup>ma</sup> decembris M D LXXXV.  
qua faciendo fidem de potestate quam habebat a lexmo de  
destudilla residente in ciuitate florentie supplicat sub  
dico nomine trad. & restitui quandam artham in qua  
erant triginta operatoria serica pro lectis & sexaginta  
libris spmetaz, similiter de serico neapolitano que fuit  
onerata in porta Janua sub die 27<sup>ma</sup> februarii M D LXXXV.  
super nauis nuncupata ma senora Incononata patro  
mtrata per meobanum. Verbum pro consignando illam  
in ciuitate de eadem a lorenzo maluenda & fecit idem  
de apodicta carria mentis & alius atas ad id necessarium  
offerendo solvere expensas & alia que solvenda fuerint pro  
recuperanda dicta artha. Visa provisione ad dictam artham  
facta per dictum regium procuratorem & intimacionibus factis  
fieri per dictum d. laurentium ragio. Visa inter potestatis  
concede per dictum lexmo de studilla predicto cosine proens  
ad contenta in dicta petitione que fuit concessa die 27<sup>ma</sup> maii M D  
LXXXV. Visa etiam alia potestatis concessa predicto ludouico alonso  
de maluenda procuratori lexmos de studilla & cosine proens  
ad contenta in dicta petitione cum instrumento a d. o  
in ciuitate de burgob. die 22<sup>ma</sup> Augusti M D LXXXV.  
visa scedula oblata per laurentium ragio die 27<sup>ma</sup>  
mensis decembris M D LXXXV. cum qua agnosuit bonam  
fidem & sui primapales dederunt ei ordinem & predictam  
artham tradere dicto cosine proens absq; aliquibus expensis  
dico deniq; toto processu in curia dicti regni procuratoris  
dico etiam processu in dicto S. S. R. cont. arbitratu potest  
transmissionem processus in dicta curia regie procuratio  
in arbitratu. Visa supplicatione oblata per policianu ricard

nomine quo in processu die 22<sup>ma</sup> mensis maii curabitur in  
qua in effectu supplicat persone existenti in Insula mauro  
deputate a personis habentibus Interesse in meribus  
& bonis oneratis in predicta nauis naufragata in  
predicto porto petra dicte Insule, liberari & tradi  
dictas merces, res & bona offerendo dare in hac curia  
seu in dicto regno mauro. raoneob fideiussores pro valore  
dictor. bonor. & meriuma, casu quo declaratum  
fuerit diffinitive ad dictam personam deputatam  
non pertinere nec tradenda fore dicta bona  
Adnoto q; per merita processus constat laurentium  
ragio Januensem auctorem in pnti causa habuisse  
& habere sufficientes & legitimas mandatum ad peten  
dum, recipiendum & recuperandum nauis merces,  
bona & res de quibus actum fuit, que ex ordine  
& mandato dicti procuratoris regni insule & regni  
mauro. potest sequitur naufragium dicte nauis appre  
hensa & apprehensa fuerunt, & hodie detinetur  
per suos ministros & personas per eum ad eoz  
& earum recuperationem destinatos & destina  
tos & non consistit habitum neq; constat qd  
alique persone comparuerint ad petendum  
dictam nauis bona & merces nisi cosmas proens  
mercator mauro ad quem qui ut procurator  
lexmos de studilla & ludouico alonso de ma  
uenda legitime docuit ad predictos suos prim  
pales pertinere quandam artham in dicta nauis  
oneratam continentem triginta operatoria  
serica pro lectis & sexaginta libris spmetaz  
etiam de serico neapolitano quam artham  
etiam dictus laurentius ragio recognouit

ad dictum estimam presentis dicto nomine pertinere, & con-  
sentit illi tradi atque ita constat legitime de intentione  
dicti Laurentii Ragio ad dictos bonos merces res  
naufragatas una cum dicta nauis & omnibus illius  
apparatus & ornamentis recuperationem preterquam  
in proximis dicta artha que intentio in aliquo non  
fuit nec est elata per deducta, producta & allegata  
per dictum Joannem mollet procuratorem fisci  
ac regni patrimonii Jacoco & alio dictus M<sup>rs</sup> regius  
procurator predicta vota regia & conclusionem  
in S. S. aragonum cons. regio Insequedo Prostatuat  
smat & declarat & prefatum Joanne mollet fisci & patri-  
monii regni procuratorem condemnat ad restituendum  
tradendum & relaxandum prefato Laurentio Ragio  
preuis nomine prout cum p<sup>re</sup> restitui tradi &  
relaxari iubet & mandat nauim predictam cu omnibus  
suis apparatus iustis bellis, armis, & armamentis  
tempore dicti naufragii in ea existentibus & reperitis, nec  
non omnia bona, merces & alia quascunqz res eo tempore  
in ea reperitas & a manu extractas & extractas, & que ad  
posse regie curie & eius ministrorum ad eorum recuperatio-  
nem destinatas & alias quascunqz personarum  
quomodolibet peruenierunt & existunt, vel quomodolibet  
peruenisse & existisse & desisse habere constituerit, quod  
onem dicti regni procuratoris se a dictis personis recu-  
perentur spectam decernitur & declaratur, seu dictorum  
bonorum, rerum & mercium, si forsan vendita aut alienata  
fuerint, verum & iustum valorem, necno pretia ex  
dictis bonis & mercibus redacta dicto Ragio restitui & refundi  
debere & ad predicta dictum fisci & regni patrimonii proca-  
ratorem condemnandi fore, & esse eum p<sup>re</sup> condemnat

Saluo & reseruat<sup>o</sup> p<sup>re</sup> tam dicto Laurentio Ragio dicto  
nomine tam super damnis expensis & Interestibus quod  
sibi competit aduersus dictam regni fisci & patrimonii  
procuratorem ratione contradictionis & detentionis  
dictorum bonorum per eum facte & causate, & etiam dicto  
fisci procuratori pro expensis que iuste sustinere  
fuerint tam in extractione dictorum bonorum & meran  
a manu, & in purgatione reparatione custodia &  
conseruatione eadem per personam ad dicto procura-  
tore regio ad id destinatas, liquidatione omnium  
predictorum reseruat<sup>o</sup> neutram partem in expensis  
condemnando.

Hugo Berard

V. misailla p<sup>re</sup>  
& cont<sup>o</sup>

V. Sempere fisci patri-  
monii ad. tub

Lata lecta & publicata fuit predicta sma de ma-  
suo dominationis die 11. mensis nouembrii Anno  
M<sup>o</sup> D<sup>o</sup> Lxxxviii<sup>o</sup> <sup>3 hora</sup> Superioribus assignata p<sup>re</sup> pro parte  
vna & dictam sententiam publicam requirente  
dicto mag<sup>o</sup> Laurentio Ragio dicto nomine, altera  
pero parte absentis p<sup>re</sup> testibus discreto  
dominico alenya notario Joanne mab & antonio  
simo ville de valdemussa

Obolata die xij. mensis nouembrii Anno M<sup>o</sup> D<sup>o</sup> Lxxxviii<sup>o</sup>  
per mag<sup>o</sup> Laurentium Ragio genuensem

M. J. Do. P<sup>re</sup> Regius

Quandoquidem sma lata per V. J. do. In fauore mag<sup>o</sup>

Laurentii regio gementis & contra regi patrimonii finium  
transiit in rem iudicatam super raupis & aliis rebus  
naufragatis & parum aut nihil prodebet sicut fieri  
inbi ille ad realem & effectuale executionem dedu-  
cerentur, supplicat dictus regio ad eum ad dnm dicitur  
sicut iuxta sententiam verius factam sed sine pro-  
uidens eorum que poterit dictus regio probare contra  
quoscunque que licet.

Altissimus

Colomnes

xij. novembis M d l xxxviii. con. co. ad respondendum  
ad 3<sup>am</sup> intimetur

Misauila P. & cons.

Que fuerunt Intimata & notificata dicto discreto Joannote  
mollet not. f. d. n. regis procurator per Barth. garbi caput  
excubiar. Ita referentem die xxviii. mensis novembis  
anno M d l xxxviii.

Oblata die xviii. mensis novembis per mag. Laurentium  
regio gementem dicto noie.

Petit nec pars processum portari & dari sibi realiter &  
de facto instalam eum cursu praedictis protestationibus & p.

Colomnes

xxviii. novembis M d l xxxviii. con. co. portetur processus  
Misauila P. & cons.

Que fuerunt Intimata & notificata dicto discreto Jo. mollet  
notario & alontium thomas caput excubiar. Ita referentem  
die xxviii. mensis novembis anno M d l xxxviii.

Oblata die xxviii. mensis novembis anno M d l xxxviii  
per discretum Joannote mollet not. f. d. n. regis procuratorem

Secundum modum forma & conditiones in dicta regia sententia  
contentu & contenta & illis dematis, fiat illud executio

Protestando continuo de quibuscunque Juribus finium  
illius semper salub.

semper fin. ad. tub.

xxviii. mensis novembis M d l xxxviii. con. co. porte-  
tur processus. Misauila P. & cons.

Que fuerunt Intimata & notificata dicto mag. Laurentio  
regio per Bartholomeu garbi caput excubiar. Ita referentem  
die xxviii. mensis novembis anno M d l xxxviii.

Que fuerunt Int. & notificata dicto Jo. mollet not. f. d. n.  
domini regis procurator per Bartholomeu garbi caput  
excubiar. Ita referentem die xxviii. mensis novembis  
anno M d l xxxviii.

1. Alata  
vii. decembis M d l xxxviii. Visa supplicatione per Lau-  
rentium regio noie quo in petiti qua supp. ex. d. n. decem-  
sime in tribunali regie procuratoris. Vota regia insequen-  
do in favorem dicti regio precio noie & contra Joannem  
mollet fin. & regis patrimonii procuratorem die. m. mensis  
novembis proxime preteriti late, visa dicta sicut que  
in rem transiit iudicatam, visis videndis, Provide-  
at fiat cum effectu executio dicti sicut iuxta illius serie  
& tenorem, & pro illius ad. signanter restituantur, &  
dantur & relaxentur prefato Laurentio regio precio noie  
omnia bona merces & alia quecunque bona naufragium  
passa cum navis de qua in processu que ad posse regie curie  
peruenierunt & existunt, in reliquis liquidatione liq-  
uandorum iuxta dicta sicut dispositionem in posterum  
reservata & pro his fieri provisiones necessarie &  
con. co. Int. f. d. n. Hugo Bernard